INDICAÇÃO Nº 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ MENDONÇA, Vereador à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de câmeras de
vigilância, controladas pela Guarda Civil Municipal, nos bairros de nossa cidade
especialmente no centro, e também nas entradas do município.

   JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista que nossa cidade passa por grandes
problemas na área de segurança e tais câmeras seriam de grande utilidade
para combater a criminalidade que assola a nação brasileira como um todo.
Este programa já estava previsto, em parte, nas diretrizes municipais, e
constitui um reforço da solicitação já realizada em exercícios anteriores, mas
como o projeto não foi realizado solicitamos novamente esta importante
medida.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 03 de janeiro de 2017.

________________________________________
JOSÉ MENDONÇA

Vereador